臺北市立中正國民中學主管會報會議紀錄
壹、時    間：中華民國104年3月24日星期二上午10時30分
貳、地    點：本校2樓簡報室
參、出席人員：詳如附件
肆、主    席：余國珍校長                           記錄：葛容芬
伍、主席報告：
  一、819導師車禍受傷行政處置狀況，並請持續關切：
      人事室：顏老師已回高雄休養，並去電告知公傷假須檢附相關證明(公立

              醫院證明書、交通事故初步研判表)
      學務處：課務班務由姚思名老師暫代。
  二、段考、清明假期、鑑定安置：

     1. 段考：依既定時程辦理。
2. 清明假期：校園開放部分總務處已協調東海保全，請學務處於假期前

             記得關音響設備。
3. 鑑定安置：4/8、5/7請各處室從旁協助會議順利完成。
      三、3/25外賓來訪：廣東省初中校長高級研修班；請各主任配合教務處余主

                        任時程安排。

      四、全國賽結束本校獲得多數佳績，全中運登場各主任如有空可至現場加油

          為選手打氣。
      五、下學期各項標案請按時程做好準備。
     陸、各處室報告：

一、教務處余志呈主任：(公出)
二、學務處林文中主任:
三、總務處朱文源主任：
      1.104工程3/31進行開標。
      2.開放場地一直受到民眾注目，局體衛科建議採抽籤方式辦理，相關細

        節方案提請討論並請學務處提出場地需求後，於行政會報提案討論通

        過後實施。

      3.針對假日場地開放校警及技工、工友可否申請加班費提請討論。

      4.冷氣採購以共約為主，附加採購部分超出10萬元，依採購法須辦理公

        開招標，結果可能造成3線品牌決標品質無法掌握。
      主席決議：採逐年採購以確保品質符合需求。
  四、輔導室許嘉祐主任：
      1.處理七年級學生性平事件，性平會已受理調查，並已通知申請調查人。

      2.陳報性侵害防治課程實施情形。

      3.719張生預計於段考後4/8體育課正式回班上課，屆時將有輔導主任、
        輔導老師、導師、家長陪同。

      4.處理八年級學生校外被霸凌問題，雙方家長預計於3/27下午1730到
        校，麻煩學務人員陪同。

      5.五月包高中活動目前暫訂於5/7週四(表演團體時間已空下來)，另將於

        3/25下午13：15進行家政教師御守教學，七年級祈福卡將於段考後進
        行。

   五、人事室張蘊涵主任:
     1.依本校「行政人員上班實施辦法」一、規定略以，平日正常辦公時間
        職員為8：00至17：00，配合第八節課輔留守人員當日上班時間為7：
        30至17：30由各處室依教務處規定編排留守人員，爰當日課輔輪值人
        員（是日加班時間為16：30至17：30 ）須於上午7：30上班，請同仁
        確依規定準時出勤。

（1） 教局於執行各校查勤時常發現，各校有部分人員或久久才簽一
      次，或累積到一定日數才一起簽完，請務必宣導學校教職員工
      應依規定時間準時上下班，且兼任行政職務教師及職員工每日
      上下班須親自辦理到退手續。

（2） 將針對遭民眾陳情及投訴之學校進行差勤管理之抽查，如遇機關
      或單位出勤狀況不佳者，除發文要求改善外並持續加強追蹤列
      管。

      2.臺北市政府104年3月10日府授人考字第10430174700號函規定略以，為
        避免本府各機關學校員工奉派參加各項運動競賽及練習影響日常公務
        之推動，除敘明理由專案簽陳市長核准外，不得利用上班時間辦理。
        另市府96年5月8日府人三字第09630291000號函有關賽前練習給假原
        則自即日起停止適用。

      3.市府104年度預算執行節約措施計畫，其中有關加班事宜：

       （1）單位主管應視業務輕重緩急覈實指派加班，避免加班浮濫，確實審
           核加班之必要性及員工加班事由是否具體明確，並加強所屬同仁加
           班出勤之查核及每季專簽機關首長核閱。

   （2）加班以補休為原則，加班後單位主管應視員工加班時數主動安排
        於6個月內補休完畢，避免將時數累積至最後期限致無法補休或一
        次補休致影響業務。
        主席決議：本校教職員工加班以補修為原則；校警及技工、工友經需
求單位專簽奉核後准予報領加班費。
      4.市府人事處給與科104年3月20日電子郵件通知：105年1月1日起公保費
        調增，公務人員及公立學校教職員係屬「不適用年金規定之其他被保
        險人」，自105年1月1日起，公保費率調整為8.83％(現為8.25%) ，務
        必配合105年預算籌編支應。
      5.資訊組管理員鄭惠文原服務單位來函歉難同意，擬辦理第3次公開甄

        選。
      6.減班超額教師4/22遷調作業結果4/23(四)12時前上網查詢4/24(五)召

        開教評會審查結果，下午5時前先傳真報局。

      7.4/30、5/1.4.5教育部門質詢，5/29-6/12市政總質詢。

  六、會計室李如娟主任:
     1.分期實施計劃及收支估計表3月份編列班級設備共計296,000元，部
分尚未驗收核銷請總務處室儘速辦理，以免影響預算執行成效。
2.依主計業務座談宣導：

   (1)105 年度起則不再編列退休人員文康活動費 。
   (2)有關退休退職給付概算之編列，請人事室協助確實調查擬退休之
技工、工友及駐衛警（尤其已屆齡可退休者），俾據以編列概算。
   (3)各機關(基金)各項資本支出，應於總預算案編成時即展開準備作
業，俟預算完成審議程序後，即刻辦理招標作業。
(4) 各機關(基金)營繕工程採購案如多次招標未決，請確依府頒「臺
北市政府加速工程採購流標、廢標後續標辦處理作業程序」及「工
程採購流廢標後加速決標之策進作為」規定檢討辦理。
(5) 各機關(基金)執行資本支出預算如遭遇問題，應即報請府級長官
協處，以提升預算執行績效。
(6) 為撙節政府支出，發揮預算最大效益，請各機關(基金)配合辦理
市府104 年度預算執行節約措施計畫。
3.籌編105年度概算在即，攸關游泳池OT案相關經費，總務處遲遲未提
供編列資料，若不及編列，來年預算執行請總務處自行卓處。
4. 103.1課輔及寒假輔導費結餘款預算執行，尚有需求處室未提出請購
及核銷，請相關處室儘速辦理，以免被查核糾正及懲處。

柒、散會。（上午11：50）
- 1 -
PAGE
3